
Contacto

Teléfono +34 915197197

Dirección Postal

Presentación Telématica

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.907.799,63 EUR.
Importe 2.267.244,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.907.799,63 EUR.
Plazo de Ejecución

10 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente ED240306 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 14:32 horas.

Contratación de la ejecución de las obras de reforma o adaptación de locales de la S.E. Correos y Telégrafos
S.A., S.M.E.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de correos.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Procedimiento General
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento General

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pX6UQNZPe3pSYrkJkLlFdw%3D%3D

Nº de Lotes: 23

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 23
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 23

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pX6UQNZPe3pSYrkJkLlFdw%3D%3D
http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Recepción de Ofertas

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal
Correos y Telégrafos S.A.
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0x
PLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJzn
PPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5z
Lyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/

Dirección Postal

Conde Peñalver 19 bis
(28006) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2024 a las 10:00
Observaciones: En caso de tener dificultades al
presentar su oferta con incidencia técnica de Huella
electrónica, se hace una concesión al licitador tal y
como le advierte la Herramienta de Preparación y
Presentación de Ofertas de la PLACSP, disponen de
24 h para completar su oferta ya sea a través de la
propia Herramienta o presentando el fichero
electrónico en un registro físico, oficina de correos o lo
que disponga el órgano de contratación. Para más
información: https://contrataciondelestado.es.

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2024 a las 10:00

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España

Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

(28006) Madrid España
ES300

No se dará acceso libre a los pliegos, directo, completo y gratuito a los pliegos por medios electrónicos.

Justificación: Las ofertas deben presentarse, exclusivamente, por la Plataforma del Sector Público de manera electrónica, así
como plantear cualquier duda relativa a la licitación. El archivo anexado en la pestaña PPT, denominado Pliego de
Condiciones Administrativas y Técnicas y Particulares ya contiene las cláusulas contractuales determinantes del contenido de
los derechos y obligaciones de las partes y también del régimen jurídico del contrato, por tanto no es necesario para esta
licitación el PCAP. Los Documentos Técnicos de cada lote se adjuntan en el apartado Anexos Pliego. 

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/


Valor estimado del contrato 36.828,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 44.562,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.828,8 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 166.067,28 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 200.941,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 166.067,28 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Contratación de la ejecución de las obras de reforma o adaptación de locales de la S.E.
Correos y Telégrafos S.A., S.M.E.

Descripción del procedimiento
Contratación de la ejecución de las obras de reforma o adaptación de locales de la S.E. Correos y Telégrafos S.A., S.M.E.
Valor estimado del contrato 1.907.799,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.267.244,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.907.799,63 EUR.

Clasificación CPV
45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de correos.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 001: Navalcarnero, Madrid SUC 1, Madrid SUC 34, Algete y Hoyo Manzanares (Madrid)

Descripción del lote Navalcarnero, Madrid SUC 1, Madrid SUC 34, Algete y Hoyo Manzanares (Madrid)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Para contratos cuyo valor estimado sea igual o superior a 500.000,00 se requiere la clasificación definida en pliego.

Lote 002: Obra menor Hellin (Albacete)

Descripción del lote Obra menor Hellin (Albacete)

Lote 003: Coruña UR 3, Ortigueira UD, A Valenza, Monforte de Lemos y Lalin (Galicia)

Descripción del lote Coruña UR 3, Ortigueira UD, A Valenza, Monforte de Lemos y Lalin (Galicia)



Valor estimado del contrato 141.842,18 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 171.629,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.842,18 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 149.495,11 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 180.889,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.495,11 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 38.648,22 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 46.764,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.648,22 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 81.863,28 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 99.054,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.863,28 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 87.510,44 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 105.887,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.510,44 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 004: Villablino UD, Bambibre, Burgos CT y Pravia (Castilla y León)

Descripción del lote Villablino UD, Bambibre, Burgos CT y Pravia (Castilla y León)

Lote 005: Palma de Mallorca EDPR/UR1 y Puerto Pollenca EP+UR (Islas Baleares)

Descripción del lote Palma de Mallorca EDPR/UR1 y Puerto Pollenca EP+UR (Islas Baleares)

Lote 006: Valencia UR 6, Valencia SUC 5, Castellón CTP, Valencia UR 4, Mislata y Silla UD (Valencia y
Castellón)

Descripción del lote Valencia UR 6, Valencia SUC 5, Castellón CTP, Valencia UR 4, Mislata y Silla UD (Valencia y Castellón)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Para contratos cuyo valor estimado sea igual o superior a 500.000,00 € se requiere la clasificación definida en pliego

Lote 007: El Palmar EP, Callosa de Segura UR, Dolores EP y La Manga del Mar Menor (Murcia y Alicante)

Descripción del lote El Palmar EP, Callosa de Segura UR, Dolores EP y La Manga del Mar Menor (Murcia y Alicante)



Valor estimado del contrato 39.996,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.796,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.996,8 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 39.993,65 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.793,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.993,65 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 39.966,33 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.763,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.966,33 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 39.996,84 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.796,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.996,84 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Clasificación CPV
45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Para contratos cuyo valor estimado sea igual o superior a 500.000,00 €, se requiere la siguiente clasificación: Grupo
Subgrupo Tipo de obra Categoría C4 Albañilería, revocos y revestidos 1 C 6 Pavimentos, solados y alicatados 1

Lote 008: Obra menor Añaza OT (Tenerife)

Descripción del lote Obra menor Añaza OT (Tenerife)

Lote 009: Obra menor Bajamar OT (Tenerife)

Descripción del lote Obra menor Bajamar OT (Tenerife)

Lote 010: Buenavista del Norte OT (Tenerife)

Descripción del lote Buenavista del Norte OT (Tenerife)

Lote 011: Obra menor La Esperanza OT (Tenerife)

Descripción del lote Obra menor La Esperanza OT (Tenerife)



Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 87.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.000 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 83.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 102.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 123.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.000 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 98.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 119.185 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.500 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 39.995,48 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.795,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.995,48 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 012: Obra menor Santa Úrsula OT (Tenerife)

Descripción del lote Obra menor Santa Úrsula OT (Tenerife)

Lote 013: Ribes de Freser, Llanca y Barcelona SUC 20 (Girona y Barcelona)

Descripción del lote Ribes de Freser, Llanca y Barcelona SUC 20 (Girona y Barcelona)

Lote 014: Barcelona SUC 6, Canovelles y Reus PP/UR/USE (Barcelona y Tarragona)

Descripción del lote Barcelona SUC 6, Canovelles y Reus PP/UR/USE (Barcelona y Tarragona)

Lote 015: Andorra La Vella cartería y oficina (Andorra)

Descripción del lote Andorra La Vella cartería y oficina (Andorra)

Lote 016: Agramunt y Guissona (Lleida)

Descripción del lote Agramunt y Guissona (Lleida)

Lote 017: Arbucies, Ripoll y Parets de Valles (Girona y Barcelona)



Valor estimado del contrato 190.864,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 230.945,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.864,1 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 189.146,15 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 228.866,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.146,15 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 59.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 71.995 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.500 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 108.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 130.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.000 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Descripción del lote Arbucies, Ripoll y Parets de Valles (Girona y Barcelona)

Lote 018: Barcelona SUC 25/UR 16-42/USE 5 y Tortosa (Barcelona)

Descripción del lote Barcelona SUC 25/UR 16-42/USE 5 y Tortosa (Barcelona)

Lote 019: Sevilla SUC 5, Mairena del Alcor EP, Isla Cristian EP, Niebla y CTA Sevilla (Sevilla y Huelva)

Descripción del lote Sevilla SUC 5, Mairena del Alcor EP, Isla Cristian EP, Niebla y CTA Sevilla (Sevilla y Huelva)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Para contratos cuyo valor estimado sea igual o superior a 500.000,00 € se requiere la clasificación definida en pliego

Lote 020: Torrox SUC 1, Berja EP, EP Córdoba, Córdoba CTP y Ventas de Huelma (Andalucía)

Descripción del lote Torrox SUC 1, Berja EP, EP Córdoba, Córdoba CTP y Ventas de Huelma (Andalucía)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Para contratos cuyo valor estimado sea igual o superior a 500.000,00 € se requiere la clasificación definida en pliego



Valor estimado del contrato 30.936,16 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 37.432,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.936,16 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 34.680,84 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 41.963,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.680,84 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 39.967,97 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 48.361,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.967,97 EUR.
Clasificación CPV

45213120 - Trabajos de construcción de oficinas de
correos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 021: Obra menor en Graus (Huesca)

Descripción del lote Obra menor en Graus (Huesca)

Lote 022: Obra menor en Sodupe (Vizcaya)

Descripción del lote Obra menor en Sodupe (Vizcaya)

Lote 023: Obra menor en San Esteban de Gormaz (Soria)

Descripción del lote Obra menor en San Esteban de Gormaz (Soria)

Condiciones de Licitación

No se dará acceso libre a los pliegos, directo, completo y gratuito a los pliegos por medios electrónicos. Las ofertas deben
presentarse, exclusivamente, por la Plataforma del Sector Público de manera electrónica, así como plantear cualquier duda
relativa a la licitación. El archivo anexado en la pestaña PPT, denominado Pliego de Condiciones Administrativas y Técnicas y
Particulares ya contiene las cláusulas contractuales determinantes del contenido de los derechos y obligaciones de las partes y
también del régimen jurídico del contrato, por tanto no es necesario para esta licitación el PCAP. Los Documentos Técnicos de
cada lote se adjuntan en el apartado Anexos Pliego. 

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar
No prohibición para contratar - No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades - No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Cumplimiento de las obligaciones con la seguridad social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Cumplimiento de las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Trabajos realizados - Relación de las obras ejecutadas en el curso de los cinco últimos años, avalada por certificados de
buena ejecución; estos certificados indicarán el importe, las fechas y el lugar de ejecución de las obras y se precisará si se
realizaron según las reglas por las que se rige la profesión y se llevaron normalmente a buen término.
Técnicos o unidades técnicas - Medios a adscribir: El Personal Técnico u Organismos Técnicos que deben acreditar
dispondrá como mínimo de los siguientes perfiles, no pudiendo una misma persona ocupar 2 o más perfiles. PERFILES
TÉCNICOS MÍNIMOS Jefe de obra 1 Encargado de obra 1 TOTAL 2 Todo el personal técnico que el licitador comprometa
adscribir al contrato deberá estar en posesión de la titulación profesional o académica habilitante y exigida por la LOE y
otras normativas específicas para las funciones que desempeñen, así como contar con, al menos, una experiencia de tres
años en actuaciones similares. Una vez adjudicados los servicios profesionales, solo se admitirán variación, igual o superior,
del número de recursos comprometidos en la oferta.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refieren los lotes, establecido en pliego.
Otros - Establecidos en pliego

Preparación de oferta

Sobre General
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 001
Nº Lote: 002
Nº Lote: 003
Nº Lote: 004
Nº Lote: 005
Nº Lote: 006
Nº Lote: 007
Nº Lote: 008
Nº Lote: 009
Nº Lote: 010
Nº Lote: 011
Nº Lote: 012
Nº Lote: 013
Nº Lote: 014
Nº Lote: 015
Nº Lote: 016
Nº Lote: 017
Nº Lote: 018
Nº Lote: 019
Nº Lote: 020
Nº Lote: 021
Nº Lote: 022
Nº Lote: 023
Descripción Se debe incluir la documentación correspondiente según el apartado 7.8.1 sobre 1: documentación administrativa,
del Pliego de Condiciones Administrativas Técnicas y Particulares, conforme a las indicaciones contenidas en el anexo VIII.

Preparación de oferta

Sobre Económico
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 001
Nº Lote: 002
Nº Lote: 003
Nº Lote: 004
Nº Lote: 005
Nº Lote: 006
Nº Lote: 007



Nº Lote: 008
Nº Lote: 009
Nº Lote: 010
Nº Lote: 011
Nº Lote: 012
Nº Lote: 013
Nº Lote: 014
Nº Lote: 015
Nº Lote: 016
Nº Lote: 017
Nº Lote: 018
Nº Lote: 019
Nº Lote: 020
Nº Lote: 021
Nº Lote: 022
Nº Lote: 023
Descripción No se aceptarán aquellas ofertas que tengan omisiones, errores o tachaduras que impidan conocer claramente lo
que Correos estime fundamental para considerar oferta. Se debe incluir la correspondiente documentación de acuerdo al
apartado: 7.8.3 Sobre 3: Proposición económica y Criterios de adjudicación de evaluación automática y/o con arreglo a
fórmulas matemáticas y a lo establecido en el Anexo X.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013046917 |  2024-000399604 | Wed, 10 Apr 2024 14:32:59:410 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13977070275027070961278441373567065795 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e532242-bd4e-40e1-8efe-830c5dc3c856

